MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 35/2023

Autoria: Letícia Gonçalves Pereira da
Cruz
Nº do Protocolo: 10/2023
Protocolado em: 29/08/2023 09h36

“Que  o  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
competente, faça um estudo para impedimento e
sinalização no horário Escolar de saída e entrada
dos  alunos,  na  Escola  José  Pinto  Neto  em
Floresta,  assim  evitando  acidentes  com  as
crianças”.

LETICIA GONÇALVES PEREIRA DA CRUZ, vereadora eleita e empossada para a Legislatura 2021/2024
do  município  de  Central  de  Minas,  que  ao  fim  subscrevem,  vêm  respeitosamente  perante  Vossa
Excelência, na forma regimental, depois de ouvido o Soberano Plenário desta Casa de Leis, requerer
que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

“Que o Prefeito Municipal, através do setor competente, faça um estudo para
impedimento e sinalização no horário Escolar de saída e entrada dos alunos,
na  Escola  José  Pinto  Neto  em Floresta,  assim evitando acidentes  com as
crianças”.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária,  tendo em vista o enorme fluxo de carro e motocicletas que passam
pelo local durante todo o dia, por isso solicito empenho no sentido de analisar a viabilidade de
instalação  de  placas  de  sinalização  para  transporte  escolar,  permitindo  assim  o  embarque  e
desembargue de alunos com segurança.

Desse  modo,  contamos  com  a  tomada  de  providências  para  a  indicada  medida,  que  se  faz
necessária e urgente.

Nestes termos, pede deferimento.

Letícia Gonçalves Pereira da
Cruz
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:58:10 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
et

íc
ia

 G
on

ça
lv

es
 P

er
ei

ra
 d

a
Cr

uz
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
en

tr
al

de
m

in
as

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
G

LA
O

-O
ZK

FX
-G

M
U

G
U

-D
H

Q
YH

-V
RB

M
G

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Fiolavante Basilato, nº 190 - Centro - CEP 35.260-000 - Central de Minas - MG - CNPJ nº 02.575.515/0001-45

https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/CGLAO-OZKFX-GMUGU-DHQYH-VRBMG
https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/CGLAO-OZKFX-GMUGU-DHQYH-VRBMG

MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 35/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 30/08/2023 10:46:27
Hash Interno: qzv9mfzzsyogekwtgzf2nexfceea9ryyhbjbpjxv

Chave de Verificação

CGLAO-OZKFX-GMUGU-DHQYH-VRBMG
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

125.***.***-57 Letícia Gonçalves Pereira da Cruz Assinado em 30/08/2023 10:47

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:58:10 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
et

íc
ia

 G
on

ça
lv

es
 P

er
ei

ra
 d

a
Cr

uz
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
en

tr
al

de
m

in
as

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
G

LA
O

-O
ZK

FX
-G

M
U

G
U

-D
H

Q
YH

-V
RB

M
G

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Fiolavante Basilato, nº 190 - Centro - CEP 35.260-000 - Central de Minas - MG - CNPJ nº 02.575.515/0001-45

https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/doc/materia/14/documento
https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/CGLAO-OZKFX-GMUGU-DHQYH-VRBMG
https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/CGLAO-OZKFX-GMUGU-DHQYH-VRBMG